ПРОЕКТ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
от_______________ № __________

            г. Брянск

	О принятии решения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета в связи
с перераспределением бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение отдельных мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2022 года
№ 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», статьей 10 Закона Брянской области от 12 декабря 2022 года № 100-З «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:
1. В целях реализации мероприятий подпрограммы «Реализация полномочий в области ветеринарии» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Брянской области» внести изменения
в сводную бюджетную роспись областного бюджета в 2023 году, перераспределив бюджетные ассигнования в сумме 445 786 рублей
69 копеек, следующим образом:
1.1. Уменьшить иным образом зарезервированные бюджетные ассигнования, предусмотренные департаменту финансов Брянской области на поддержку реализации мероприятий государственных программ Брянской области и непрограммных мероприятий, в сумме 445 786 рублей 69 копеек.
1.2. Увеличить бюджетные ассигнования управлению ветеринарии Брянской области на организацию проведения на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека
и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям) и на организацию мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев в сумме
445 786 рублей 69 копеек.
2. Управлению ветеринарии Брянской области представить
в департамент финансов Брянской области предложения о внесении изменений в сводную бюджетную роспись областного бюджета.
3. Департаменту финансов Брянской области на основании представленных предложений внести изменения в сводную бюджетную роспись областного бюджета.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителей Губернатора Брянской области Грибанова Б.И., Петушкову Г.В.
Губернатор                                                                                           А.В. Богомаз

Заместитель Губернатора

Брянской области                                                                         Ю.В. Филипенко

Начальник управления

ветеринарии Брянской области                                                 А.А. Емельяненко
Начальник отдела делопроизводства

администрации Губернатора Брянской

области и Правительства Брянской области                              Н.В. Митрошина

Начальник отдела ФОБУиО
Гапчина Ю.В.
66-65-88